ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS N°295 -2024 DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022 — 2024/{AFAS EP 3ra CONVOCATORIA Derivada de la
Licitacién Publica N° 006 - 2024/IAFAS - EP

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO V PARA BENEFICIARIOS DE LA
IAFAS-EP

En la ciudad de Lima, siendo el dia 17 de Octubre del 2024, el Comité de Seleccién del procedimiento
de seleccion, se reunié a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision, evaluacion y calificacién
para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022 — 2024/IAFAS EP 3ra Convocatoria Derivada de
la Licitacién Pablica N° 006 - 2024/IAFAS - EP, cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION
DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO V PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP, conforme
a los siguientes fundamentos:

ANTECEDENTES:

Al respecto, en cumplimiento del cronograma del procedimiento de seleccion, se procedio a revisar
las ofertas registradas en fa plataforma SEACE, a fin de revisar la documentacién contenida ¥
determinar la admisién de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas (referido a los
documentos de presentacién obligatoria v las especificaciones técnicas solicitadas), encontrando lo
siguiente:

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Este comité de seleccion procedié a la revision de los participantes registrados a través de la
plataforma SEACE de los postores de acuerdo al siguiente detalle:

o TN Tiide 2R 2330 2DNEATLIINL O

Frisdedor oz

ZPHIUIIHY  GEDRTIIN DGCRTALOER LMSET, SICIROAS (UMERCIAL BE FASFCASATRI0AD LIMITADE L1y 731 VYl QIFIRIIREC FLENT(FANRY O

Froaepdireen
R
Briscadic e
=S
Provesfsecan
s

THALITIPLLIT JARPERAIMN S AL BIFLILIYIN Tabdy BAIIVEPIE 2IFITTHISHL Qe
ITITRELIIY  COU AL RIOMEDC 5AL, or1073038 vatdo SHIEBF2H HISITEREMS Oel
TASIIHHSS  SLFTTN CAZ SOCHILAN ANDAIME CLLZAO L SATETY <A S1T BEfIRSIYIL Vinds 0210714 ZES1RINTEAS [o233

PreedaTE haSastriers TeQRTACLLATSE INVERSIONIS M3 0 ELRL nresrnR Yivds JBIIIM 1ISIaSTIETR [oT-%4]

N e w oa oW w e

Prooedscces

e WEITHITIIN DLERED Py S At LIV 5T Wilidy SIJLSFRAI RSITILEISL Qi

PR e vy P i 4 11T Fhanan

Al respecto se encuentra que se registraron siete postores participantes.
PRESENTACION DE OFERTAS:

Este comité de seleccién procedié a la revision de las ofertas registradas a través de la plataforma
SEACE de ios postores de acuerdo al siguiente detalle:

8102391 IRSTIIVTO QUINIDEERAP (]
CROCUERLA THFORTADORA AMIE, SOCIECAD COMETCLAL DE RESFONSLINIDLD

TISANLTEYSN
EfHITRDA

1071873024 15314 19T2ETBILY 1875872324 ER0:3% Trisad Yanis

2¥51TB54455  CROGULAUN FLORIOIC S A 18fr9fbe4 IS JA31TESHAES JOFLBFI323 :35:51 Eeviads Faldy
23513238831 A RFERUVIAN 5.AC, 1371041824 1FALB5F 23513253450 taf 1t 195937 Eentady Vatsy
FrepETIs s e Tatit paFEry LM Le 01N d Pizes il

Al W e

ISVE:

Al respecto se menciona que se encontraron cuatro (04) ofertas registradas.



« ADMISION:

Se procedio con la revisién de la documentacion contenida en las ofertas, a fin de determinar
el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y los bienes solicitados en las bases integradas), del procedimiento
de seleccion a fin de declarar la admision de las ofertas seglin corresponda, de acuerdo al
siguiente detalle:

ANEXO N° 001 AL ACTA N° 295-2024/CS/IAFAS-EP

CUADRO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE DOCUMENTOS

AS N° 22-2024/iAFAS EP 3RA CONVOCATORIA DERIVADA DE LA LP N° 006-2024/IAFAS-EP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPQ V PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP

OFERTAS

DESLORATADINA 2.5 MG/ 5ML

N° POSTOR SOL ORAL
DROGUERIA
INSTITUTO DROGUERIA
IMPORTADORA J & R PERUVIAN
QUIMIOSTEARAPICO AMBEL SCR BIgP-;ECDIC SAC,
A, LTDA AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{Anexo N° 1)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
b) | documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento analogo, o del ceriificado :
de vigencia de poder gtorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
CONsorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segin corresponda.




Declaracion jurada de acuerdo con el
literat b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de

las Especificaciones Técnicas £NO

contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo lil de la presente seccién. ‘

(Anexo N° 3).

Declaracion jurada de plazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y fas obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como &l
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5}

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°

El precio total de 1a oferta y los
subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2)
decimales.

ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO

« Respecto ala oferta presentada por el proveedor INSTITUTO QUIMIOTERAPICO
S.A., para el ITEM N° 01 que corresponde al medicamento DESLORATADINA 2.5
MG/ 5ML SOL ORAL, se menciona y determina que esta cumple con lo requerido,
por tanto, se determina como ADMITIDA.

» Respecto a la oferta presentada por el proveedor DROGUERIA IMPORTADORA
AMBEL SCR LTDA, para el ITEM N° 01 que corresponde al medicamento
DESLORATADINA 2.5 MG/ 5ML SOL ORAL, este comité de seleccion sefala que
la vigencia del medicamento que obra en la oferta del postor, NO CUMPLE con lo
requerido en la ficha técnica, registrada en las bases integradas, de manera que
la oferta se tiene como NO ADMITIDO.

= Respecto a la oferta presentada por el proveedor DROGUERIA BIOMEDIC
S.AC,, para el ITEM N° 01 que corresponde al medicamento DESLORATADINA
2.5 MG/ 5ML SOL ORAL, este comité de seleccion sefiala que la vigencia del
medicamento que obra en la oferta del postor, NO CUMPLE con lo requerido en




la ficha técnica, registrada en las bases integradas, de manera que la oferta se '
tiene como NO ADMITIDO.

Respecto a la oferta presentada por el proveedor J & R PERUVIAN S.A.C,, para
el ITEM N° 01 que corresponde al medicamento DESLORATADINA 2.5 MG/ 5ML
SOL ORAL, se menciona y determina que esta cumple con lo requerido, por tanto,
se determina como ADMITIDA.

El comité de seleccion posterior a la revision de los documentos para la admision de las
ofertas concluyen el siguiente detalle:

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO V PARA BENEFICIARIOS DE LA

IAFAS EP...
° DESCRIPCION DEL ITEM 5 ESTADC DE
N DESCRIPCION DEL POSTOR OFERTA
INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A. ADMITIDO
DESLORATADINA 2.5 MG/ | DROGUERIA IMNPORTADORA AMBEL
01 ML SCR LTDA NO ADMITIDO
SOL ORAL
DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. NO ADMITIDO
J & R PERUVIAN S.A.C, ADMITIDO
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e CALIFICACION:

Posteriormente, se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EP, conforme
al orden de prelacién obteniendo el siguiente resultado:

ANEXO N° 003 AL ACTA N° 295-2024/CS/IAFAS-EP

AS N° 22-2024/IAFAS EP 3RA CONVOCATORIA DERIVADA DE LA LP N° 006-2024/IAFAS-EP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPOQO V PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP

NO

DOCUMENTOS

POSTORES

DESLORATADINA 2.5 MG/ SML
SOL ORAL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION (Requisitos de habilitacién segdin los
documentos de informacién complementaria }

J&R INSTITUTO
PERUVIAN QUIMIOTRAPICO
S.AC. S.A,

4.1. Resolucién de autorizacion sanitaria de funcionamiento a nombre
del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o
laboratorio) y de la Resolucidn de autorizacion del cambio o
modificacion o ampliacion que acredite la informacién actualizada de
dicho establecimiento farmacéutico, emitidas por la Direccion General
de Medicamentos, Insumos y Drogas - Digemid, como Autoridad
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivas Médicos y
Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad de Produclos
Farmacéulticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel
Regional (ARM), seguin corresponda, de acuerdo con el marco
normativo vigente.

CUMPLE CUMPLE




4.2, Certificado de Buenas Praclicas de Almacenamiento (BPA)
vigente, emilida por la ANM o ARM, segun corresponda, a nombre
del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o
laboratoric) de acuerdo con el marce normativo vigente v, en el caso
que un tercero brinde servicios de almacenamiento al proveedor, ests
ademés debe presentar la copia simple del Cerfificado de BPA
vigente del tercero y del decumento que acredite el vinculo
contractual vigente entre ambas partes. En el caso que el provesdor
sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo debe presentar la
copia simple del certificado de Buenas Practicas de Manufactura
(BPM), segln lo sefialado en el numeral 4.4.

CUMPLE

CUMPLE

4.3. Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte
(BPDT) vigente, emilida por la ANM o ARM, segln corresponda, a
nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o
laboratorio} de acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso
que un tercero brinde servicios de distribucion y transporte al
proveedor, este ademas debe presentar la copia simple del
Certificado de BPDT vigente del tercero y del documento que
acredite el vinculo coniractual vigente entre ambas partes. En el caso
que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del bien, solo
debe presentar la copia simple del certificado de Practicas de
Manufactura (BPM), seqtn lo sefialado en el numerai 4.4.

CUMPLE

CUMPLE

4.4. Certificado de Buenas Practicas de Manufactura vigente — BPM
vigente, segin  lo detallado a continuacién:

* Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente,
que comprenda las areas para la fabricacion del bien ofertado,
emitido por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad
competente de |os paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con
el marco normativo vigente. Si el fabricante se encuentra incluido en
el “Listado tnico de laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero
de productos farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas
Practicas de Manufactura, elaborado por la ANM", se acepta el
certificado de BPM emitido por la autoridad competente del pais de
origen o sus equivaientes reconocidos como tales por la Digemid
(ANM).

* Para productos bioldgicos: Copia simple del certificado de BPM
vigente, que comprenda las areas para la fabricacién del bien
ofertado, emitido por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o
entidad competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de
acuerdo con el marco normativo vigente. Si el fabricante se
encuentra incluido en el "Listado (nico de |laboratorios fabricantes
ubicados en el extranjero de productos farmacéuticos pendientes de
certificacion en Buenas Practicas de Manufactura, elaborado por la
ANM", se acepta el certificado de BPM emitido por la autoridad
competente del pais de origen o sus equivalentes reconocidas como
tales por la Digemid (ANM).

+ Para productos galénicos: Copia simple del certificado de BEM
vigente del fabricante nacional emitido por Ia Digemid (ANM); para
productos importados, se acepta copia simple del ceriificado de BPM
0 su equivalente emitido por la autoridad competente del pais de
origen, de acuerdo con el marca normative vigente.

* Para productos dietéticos: Copia simple del certificado de BPM
vigente del fabricante nacional emitide por la Digemid (ANM); para

CUMPLE

CUMPLE




praductos imporlados, se acepta copia simple del certificado de BPM
o su equwa!ente emitido por la autoridad o entidad competente del
pais de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

* Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco normative
vigente.

+ Para productos naturales: Copia simple del certificado de BPM
vigente, solo para productos importados fabricados por encargo, de
acuerdo con ef marco normativo vigente.

4.5. Resolucién Directoral gue autoriza ta inscripcion o ia
reinscripcion en el Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la
Resolucion Directoral de autorizacién del cambio que acredite fas
caracteristicas del bien ofertado o, copia simple del Certificado de
Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de
acuerdo con el marco normativo vigente.

CUMPLE

CUMPLE

4.8. Certificado de analisis o protocolo de analisis del bien ofertado,
conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el
marco normative vigente.

CUMPLE

CUMPLE

47 Rotulados de Ios envases inmediato y mediato del bien oferiado,
de corresponder, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de
acuerdo con el marco normativo vigente.

CUMPLE

CUMPLE

4.8. Inserfo del bien ofertado, de corresponder, conforme a lo
autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco
normativo vigente.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

Respecto a la calificacién de la oferta presentada por el proveedor J & R PERUVIAN S.AC,
se determina que esta cumple con lo requerido, por tanto, se determina como CALIFICADA.

Respecto a la calificacion de la oferta presentada por el proveedor INSTITUTO
QUIMIOTERAPICO S.A., se determina que esta cumple con lo requer;do por tanto, se

determina coma CALIF ICADA




¢« CONCLUSION:

De acuerdo a lo sefialado en el Aticulo 76 del Reglamento indica “786.1. Previo
al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econdmicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el
rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso’.

De acuerdo a lo sefialado en el Articulo 76 del Reglamento indica “76.3,
Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la buena Pro, mediante su
publicacion el SEACE”. En virtud de ello, conforme al Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, habiendo verificado que la oferta del postor calificado se
procede a otorgar la buena pro de la siguiente manera:

N° DESCRIPCION DEL ITEM DESCRIPCION DEL POSTOR ESTADO DE OFERTA

DESLORATADINA 2.5 MG/ 5NIL.

& R PERUVIAN S.A.C. ADJUDICADO
SOL ORAL J RU ubie

Respecto a las ofertas presentadas, se menciona que:

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccién, el comité de seleccion
por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccién para la
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO V PARA BENEFICIARIOS DE
LA IAFAS-EP al postor J & R PERUVIAN S.A.C. con RUC 20513298481 con Domicilio
Legal Jirbn Carhuaz N° 381 - Brefia, debidamente representado por el Don ENRIQUE
EMILIO GONZALES PERALTA.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida vy
aprobada, sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccidén del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022 - 2024/IAFAS — EP
— 3ra Convocatoria Derivada de la Licitacion PUblica N°006-2024-IAFAS-EP, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE MEDICAMENTOS DIVERSOS GRUPO V
PARA BENEFICIARIOS DE LA IAFAS-EP.

Es todo lo que tiene en mencion este comité de seleccién.

M

AS N°022-20R4/IAFAS EP 3ra
Convacatoria Derivada de la LP N°

MELISSA RITA HUAMANI HERRERA
TTEEP
MIEMBRO 2
AS N°022-2024/IAFAS EP 3ra
Convocateria Derivada de la LP N° 008-
2024/IAFAS EP

fPE
PRESIDENTE

006-2024/IAFAS EP




